
令和 7年 12月吉日 

各塾の皆様 

東大寺学園中学校 

校長 本郷 泰弘 

 

入学試験当日の受験生徒への対応について 

 

 日頃は本校の教育にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和８年度中学入学試験も目前に迫ってまいりました。試験当日は多く

の受験生・保護者が来校されますので、校門付近やバス転回場あたりは大変混雑

いたします。受験生のみなさんが落ち着いて受験できますよう、下記の点につき

まして、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．校門の開門時刻は午前８時とします。 

２．塾が用意されたバスによる送迎はできません。 

３．拡声器等の使用はご遠慮ください。 

４．旗・幟の類は、グランドの集合場所の目印として２～３本にとどめ、誘導に

は使わないようにしてください。 

５．道路、バスから集合場所までの経路は、事前の連絡を徹底していただき、受

験生自身で集合場所へ行けるようご指導ください。バスの転回場所付近は特

に危険ですので、付き添いの方々も十分注意してください。 

６．例年、校舎内に入ってからトイレに行列をつくり、入室時間（９：３０まで）

に遅れる受験生がおられますので、激励の終了、解散時刻にご注意ください。

とりわけ雨や雪の場合は、グランドが使用できないため、受験教室への入室時

刻を早めますので、激励は短めにしていただき入室させてください。 

７．塾関係者・保護者等の控室（円融館ホール）を用意しております。なお、受

験生は試験終了時まで試験場（校舎内）から出ることはできません。 

                                 以上 

 

※上記内容につきましては、不測の事態により変更することもありますのでご

了解ください。 

 なお、本年度の合格発表の校内掲示は、円融館ホール内で行う予定です。 


